
Průmyslové zóny a nevyužívané objekty k podnikání na území Společné CIDLINY: 

 

V regionu jsou pozemky vhodné pro rozvoj podnikání, často však nejsou velmi atraktivní, a to 

především kvůli malé dopravní dostupnosti a nepřipravenosti inženýrských sítí. Vyčleněných 

průmyslových zón a zón pro výrobu a technické zázemí je v našem regionu necelých 81 ha. 

Průmyslová zóna u Nového Bydžova o celkové výměře 25,60 ha, je rozdělena na dvě části 

východ a západ.  

                                                                     

Obsazenost: AMCOR  10 % 
                       ALCAN    20 %                                                                       
 
Další lokalita je v Chlumci n. Cidlinou na katastru Chlumec n. Cidl., Lišice a Nepolisy. Je to 

bývalý sklad PHM AČR, vzdálenost od nejbližších obcí je 0,5 km od LIšic, 2 km od Nepolisy a 4 

km od Chlumec nad Cidlinou. Areál je vlastní vlečkou napojen na železniční trať Českých drah 

ze stanice Chlumec nad Cidlinou. Celý areál má rozlohu 225 ha. Největší část areálu je 

zalesněna (70 %). V areálu se nachází vodní plocha – Měnický rybník o rozloze 2,7 ha, který 

není hospodářsky využíván. Areál je napojen na inženýrské sítě. V současné době ještě není 

plně obsazen podnikatelskými subjekty.  

 

Obsazenost:  Folber CZ, s.r.o. 
                        Lakovna Veselý 
                        KB – BLOK systém, s.ro. 
                        Magbud CZ, s.r.o. 
 

 

 



Ostatní plochy a budovy v regionu:  

 

 

  

 

Chlumecko 

Průmyslová zóna (zóna 
nebo objekty k 
podnikání) vým ěra v ha  Nevyužité objekty  

BABICE 0,00 teletník, budova školy 

CHUDEŘICE 3,00 budova základní školy 

CHLUMEC N. C. 

Spravedlnost 6,00  

Za Titulákem 3,00 
Kladruby 1,00 

Kravín - uvnitř města, kanceláře čp 35/IV, hospodářské budovy na 
zámku (restaurace, jízdárna, apod.) - majetek Kinských 

KÁRANICE 0,50 Kravín 

KOSICE 3,15 bývalý areál JZD – částečně obsazen 

LUŽEC N.C. 0,00 budova základní školy 

LIŠICE 0,00 budova základní školy, bývalý vojenský areál 

LOVČICE 2,40   

MLÉKOSRBY 0,00 Kravín 

MĚNÍK 0,00 Nejsou 

NOVÉ MĚSTO 4,00 seník, kravíny 

NEPOLISY 0,00 areál bývalého JZD- nově rekonstruován a přestavěn na byty 

PÍSEK 0,00 prázdné objekty bývalého JZD (truhlárna) 

PŘEVÝŠOV 2,00 Nejsou 

STARÁ VODA 0,00 Kravín 

KLAMOŠ 0,00 bývalý areál JZD 

OLEŠNICE 0,00 Nejsou 

Celkem 25,05    



 

 
Novobydžovsko  

Průmyslová 
zóna (zóna 
k 
podnikání) 
vým ěra v 
ha Nevyužité objekty  

BARCHOV 0,00 
Objekt Agrokombinátu Humburky (bývalé ZD), část statku - vlastník Barchov 
Reality s.r.o.  

HLUŠICE 3,41 Nejsou 

HUMBURKY 0,80 Bývalé školící středisko CO  

KOBYLICE 1,25 Nejsou 

KOSIČKY 1,81 Stodola uprostřed obce  

KRÁLÍKY 0,00 Chlévy - Rolnické a.s. Králíky 

MYŠTĚVES 0,00 Bývalá škola 

NOVÝ BYDŽOV 25,60 

Část Objektů ZD Zábědov v Chudonicích; budova Kovoplastu Chlumec n. C. 
(Palackého ul. - za ZVŠ) - vlastník p.Mizera; část areálu cukrovaru; část areálu 
cihelny; areál po  f. Nobys spol. s r.o. - Turkova ul.; hala bývalé mincovny za 
cukrovarem; objekt dřívějších topenářů - vedle čp. 129 (kino); čp. 103 - Doležalův 
dvorec; část areálu Promilu 

OHNIŠŤANY 2,48 Nejsou 

PETROVICE 3,79 Objekt statku - vlastník p. Zima 

PRASEK 0,00 Nejsou 

SKŘIVANY 9,30 Bývalá prodejna textilu 

SLOUPNO 0,40 Nejsou 

SMIDARY 0,00 Prodejna Červeněves 

STARÝ 
BYDŽOV 0,10 Nejsou 

ŠAPLAVA 0,00 Nejsou 

VINARY 0,00 Bývalá škola Vinary 

ZACHRAŠŤANY 6,77 Nejsou 

ZDECHOVICE 0,00 Nejsou 

Celkem 55,71    



 


